
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 1» городского округа Самара 

Россия, 443028, г. Самара, мкр. Крутые Ключи, д. 34 
Тел.: (846) 213-15-71, e-mail: mbdouKK@yandex.ru 

 

 
ПРИКАЗ 

 

 

«21» декабря 2020 г. № 300 - ОД 

 

г. Самара 

 

О создании консультационного центра  

в МБДОУ «Детский сад №1» г. о. Самара 

 

         На основании части 3 статьи 64 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью обеспечения 

доступности дошкольного образования, обеспечения единства и 

преемственности семейного и общественного воспитания, повышения 

педагогической компетентности родителей (законных представителей), 

обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме 

семейного образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в МБДОУ «Детский сад № 1» г. о. Самара работу 

консультационного центра по оказанию методической, психолого-

педагогической и диагностической помощи родителям (законным 

представителям) детей дошкольного возраста, не посещающих дошкольное 

учреждение.  

2. Утвердить следующие локальные акты: 

- Положение о консультационном центре муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного 

вида № 1 городского округа Самара; 

- График работы консультационного центра (Приложение 1); 

- План работы консультационного центра (Приложение 2). 

3. Ответственным за координацию консультационного центра 

назначить заместителя заведующего по воспитательно-образовательной 

работе Щетинкину О.Н. 



4. Утвердить состав специалистов, осуществляющих 

взаимодействие с родителями (законными представителями) детей 

дошкольного возраста, не посещающих дошкольное учреждение 

(Приложение 3). 

5. Методисту Мордвинцевой А. П. разместить информацию о 

консультационном центре на официальном сайте учреждения. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

      Заведующий                                                       Бурцева И. В. 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель заведующего по ВОР                                              Щетинкина О.Н. 

Методист                                                                                   Мордвинцева А. П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу № 300 -ОД от21.12.2020 г.  

График работы консультационного центра 

МБДОУ «Детский сад № 1» г.о. Самара 

 

День 

недели 

Время 

работы 

Форма работы 

1-й вторник 

месяца 

14.00-

15.00 

Консультации для родителей (законных 

представителей) по запросу (индивидуальная или 

групповая) 

2-й вторник 

месяца 

14.00-

15.00 

Обучающие занятия для родителей (законных 

представителей) 

3-й вторник 

месяца 

14.00-

15.00 

Консультации для родителей (законных 

представителей) по запросу (индивидуальная или 

групповая) 

4-й вторник 

месяца 

14.00-

15.00 

Обучающие занятия для родителей (законных 

представителей) семинары, лектории и др. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

                                                                к приказу № 300 -ОД от21.12.2020 г. 

 

Специалисты, осуществляющих взаимодействие с родителями 

(законными представителями) детей дошкольного возраста, не 

посещающих дошкольное учреждение 

Должность ФИО Ознакомлен 

Старший воспитатель Базарова Н. В.  

Остапович З. Ф.   

Ежова Е. В.  

Методист Чуваева Л. В.   

Мордвинцева А. П.  

Педагог-психолог Жалнина Т.В.,   

Бачурихина А.С,   

Айдарбекова М.М.,   

Бойнова О.В.,   

Филиппова И. Г.  

Учитель дефектолог Нуянзина А.В.  

Учитель-логопед Багрова В.В.   

Маркелова П.С.  

Медицинская сестра Высемазова Е.К.  

Музыкальный 

руководитель 

Жирнова Л.Г.  

Шулдан Н.В.  

Порфирова Е.Ю.  

Инструктор по 

физической культуре 

Яковлева С. Б.   

Азылкираева К.В.    

Федосова Е. В.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждаю 

Заведующий МБДОУ  

«Детский сад № 1» г. о. Самара 

___________________Бурцева И. В. 

Приказ №______-ОД от __________ 

 

План работы консультационного центра  

МБДОУ «Детский сад №1» г. о. Самара 

 

В течение учебного года в документ могут вноситься изменения в 

зависимости от потребностей родителей (законных представителей) на 

оказание методической, диагностической и консультативной помощи в 

воспитании детей не посещающих МБДОУ. 

 

Мероприятия Ответственный Срок 

Организационный этап 

- Утверждение плана работы, графика 

работы специалистов; 

- Информирование родителей о работе 

консультационного центра  

Заведующий, 

заместитель 

заведующего по 

ВОР 

Декабрь 

Практический этап 

Индивидуальное или групповое 

консультирование по запросу родителей 

(законных представителей) 

Специалисты КЦ В 

течение 

года  

Мини-лекторий «Кризис трех лет: как 

общаться с ребенком?»» 

Педагог-психолог Февраль 

Консультация «Музыкальная игра в жизни 

ребенка» 

Музыкальный 

руководитель  

Март 

Мастер-класс «Подарок маме своими 

руками» 

Музыкальный 

руководитель 

Март 

Консультация «Особенности развития 

речи ребенка в дошкольный период»  

Учитель-логопед Апрель 

Беседа «Речь ребенка на кончиках 

пальцев»  

Учитель-логопед Апрель 

Мастер-класс «Гимнастика вдвоем или 

вместе с мамой» 

Инструктор по 

физической 

культуре 

Май 

Консультация «Гигиена, режим дня, и 

закаливание как основа нормального 

физического развития ребенка» 

Медицинская 

сестра 

Май 

Круглый стол «Все начинается с семьи»  Старший 

воспитатель, 

методист 

Июнь 



Мини-лекторий с элементами мастер-

класса «Домашняя игротека для детей и 

родителей» 

Старший 

воспитатель, 

методист 

Июнь 

Консультация «Оказание первой помощи 

при перегревании, солнечном ударе» 

Медицинская 

сестра 

Июль 

Мастер-класс «Мой друг мяч» Инструктор по 

физической 

культуре 

Июль 

Консультация «Что должны знать 

родители, прежде чем отдать ребенка в 

детский сад» 

Специалисты КЦ Август 

Семинар «Обеспечение успешной 

социализации ребенка в условиях 

семейного дошкольного образования» 

Педагог-психолог Август 

Мастер-класс «Игры для ума» Учитель-

дефектолог 

Сентябрь 

Консультация «Дорога не терпит шалости 

–наказывает без жалости». 

Методист Сентябрь 

Круглый стол «Братья и сестры. Детская 

ревность» 

Педагог-психолог Октябрь 

Лекторий «Профилактика гриппа и 

простуды» 

Медицинская 

сестра 

Октябрь 

Консультация «Организация детского 

праздника дома» 

Старший 

воспитатель 

Методист 

Ноябрь 

Консультация «Что должен уметь ребенок 

на различных ступенях дошкольного 

возраста» 

Специалисты КЦ Ноябрь 

Заседание «Итоги работы 

консультационного центра за 2021 год» 

Заместитель 

заведующего по 

ВОР 

Декабрь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


		2022-04-05T11:08:19+0400
	‎00a6a5e710d025ac6d
	Бурцева И.В.
	   




